III. Perchè , ad instar beneficiorum sacerdotalium , le pensioni so-
pra le medesime commende , bagliaggi , e priorati , non si
posson situare a favore de' laici (25) : quemadmodum enim in
beneficiis sacerdotalibus clericatus necessarius est (26) , ita &
in regularibus monachatus .

IV. Perchè , per questa ragione stessa , che son veracissimi bene-
fici ecclesiastici , coloro , i quali si veggono promossi alla dignità ;
o de' priorati , o de' bagliaggi , son' obbligati a lasciar le com-
mende . *Per statutum enim quartum religionis ordinis bierofo-
lymitani , sub tit. de commendis* (son queste parole del cit. car-
din. (27) de Luca), provisum est , ut promoti ad prioralem di-
gnitatem dimittere teneantur commendas , exceptis illis , que
essent recuperatae a manibus sacerdotalium , vel obtentae ex cau-
sa privationis , nec non a cameris magistralibus : la qual' eccezione
altra ragione non ha per fondamento , se non se quella ,
che dal medesimo card. de Luca si adduce altrove (28) ; quia
*scilicet commenda , vel administratio , non causat , ut unus sit
sponsus plurium ecclesiarum*. Ma in sentimento nostro , quanto
questa ragione , colla quale dal card. de Luca si cerca fondare la
eccezione della regola , sia erronia , ed insuffiscente ; niuno , che
ha mediocre notizia de' sacri canoni , e de' sacrosanti concilj ,
non

(24) prout disponitar in const. PII IV. confirmatoria alterius constitutionis Clementis VII. §. 39. Et
in const. 60. Gregorii XIIII. nec non in statuto dicta relig. de commendis; vide Rota rons. dec. 595. tom. 2.
parte 5. dec. 219. parte 7. Et decr. 152. parte 16. recent. Et hoc idem confirmat cit. card. de Luca sub
tit. de pensionibus discr. 42. ubi num. 3. Et subiungit : reservatio pensionis super beneficiis , Et com-
mendis , tam sacerdotalibus , quam regularibus , fieri non potest ex privata conventione , vel elargitione
possessoris beneficii , vel commenda , quam id solum pertinet ad papam , ex cuius indulitu , Et
communicante potestate , id fieri potest per m. magistrum , ejusque consilium ; neque simpliciter , et
omni casu , sed in certis tantum , Et non in aliis , ut in decr. 186. num. 2. parte 5. recent.
apud Ottobon. decr. 147. num. 4. Et seq. et habetur supra decr. 42. num. 9. Et per totum , Et conse-
quenter pensio reservari Et perfici dicitur de tempore , quo per m. magistrum Et consilium reser-
vatur ; non autem de tempore , quo possessor commenda illius reservationi consensum prebat ; quo-
niam id importat solum consensum , sine quo , tam ad formam stabilitamentorum , quam etiam de ju-
re , ob regulas cancellaria , pensiones etiam per datariam apostolicam super beneficio pleno non reser-
vantur.